Qualitätsstichtag:   8. Juli 2022 

Grundbuchangaben:  Grundbuch von Rot Nr. 2799, BV 22 
Gemarkung Rot, Flurstück Nr. 7774 
Otto-Dix-Straße 17, Gebäude- und Freifläche 756 m² 

Der Verkehrswert des Grundstücks wird zum Stichtag 08.07.2022 ermittelt mit rd. 

1.280.000,00 EUR 
(i. W.: Eine Million Zweihundertachtzigtausend Euro) 

Ausfertigung Nr. 

Dieses Gutachten besteht aus 29 Seiten. Hierin sind Anlagen mit insgesamt 9 Seiten enthalten.  
Das Gutachten wurde in 5 Ausfertigungen in Papierform + 1 CD-ROM + 1 PDF-Datei erstellt. 

1.  Vorbemerkungen 

Auftraggeber:

[...]

Zusammenfassend schätzt die Unterzeichnerin den Verkehrswert für das mit einem 

4 Familienwohnhaus und 8 Pkw-Stellplätzen bebaute Grundstück Flurstück Nr. 7774, Otto-

Dix-Straße 17, 68789 Sank Leon-Rot entsprechend den vorangegangenen Ausführungen zum 

Wertermittlungsstichtag 08.07.2022 gerundet auf: 

1.280.000,00 EUR 
(i. W.: Eine Million Zweihundertachtzigtausend Euro) 

Ich erkläre mit meiner Unterschrift, das Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen unpartei-

isch in meiner Verantwortung erstellt zu haben. Ich habe kein persönliches Interesse am Ausfall 

der vorstehenden Verkehrswertermittlung. 

Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und für den angegebenen Zweck bestimmt.